平成 30 年 8 月 10 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 社 長 室 長 細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2018 年 7 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2018 年 7 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2018 年 7 月度 93.0％ 96.0％ 96.9％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2018 年 7 月度 89.9％ 91.2％ 98.6％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2018 年 7 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 ２ △３ － － ３４７

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９１

ＦＣ店 －   △１ － － ２７６

合計 ２ △４ － － ７１４

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３１

３ トピックス
７月度は、全業態売上高前年比 93.0％、既存店売上高前年比は 89.9％、既存店客数前年

比 91.2％となりました。

当月は「花の舞」を１店舗出店（直営店舗）、１店舗退店（直営店舗）、「その他」を１店

舗出店（直営店舗）、「豊丸水産」を１店舗退店（直営店舗）、「さかなや道場」を２店舗退

店（直営店舗、ＦＣ店舗）したことにより、直営店４３８店舗、ＦＣ店２７６店舗、合計

店舗数は７１４店舗となりました。
６月２８日より「夏元気祭！」を開催しておりました。「牛旨辛串」、大分県産「ヒラマ

サの握り寿司」、低温調理で柔らかに仕上げた「柔らか牛タンたたき風」、富山県産「白海

老の唐揚げ」、「鰻の棒寿司」、「ミナミまぐろ刺身」、「生枝豆」、「ブラックアンガス牛 サー

ロインステーキ」、大阪府産「水茄子の刺身」、ドリンクではサンゴールドキウイとグリー

ンキウイを使用した「Ｗキウイ スペシャルサワー」などご好評をいただきました。

８月９日より「北海道フェア」をスタートしております。増毛産甘海老を使用した「甘

海老のっけ寿司」、希少な山菜の行者にんにくを使用した「行者にんにく入り羽根付き餃子」、

札幌名物の「ジンギスカン」は「醤油ダレ」または「塩ダレ」とタレが選べ、バジル香る

「塩ダレ」がオススメ！ノンアルコールでは、チーズ屋さんの飲むヨーグルトがオススメ

です。また、期間限定メニューとして、日高で獲れる 3.5 ㎏以上の日高ブランド鮭「銀聖

－ぎんせい－」の「秋鮭の刺身」、「秋鮭の握り」、北海道十勝産の生乳を使って１つずつ職

人が手作りした生モッツァレラの「ブラータチーズ」等、豊富な食材を有する北海道らし

いメニューを取り揃えております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

18 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 ９６．２ ９６．８ ９９．４ ９９．１ １０１．５ ９７．６

５月 ９４．７ ９５．５ ９９．１ ９７．８ １００．７ ９７．１

６月 ９７．７ ９８．０ ９９．７ １００．１ １０２．２ ９８．０

７月 ８９．９ ９１．２ ９８．６ ９３．０ ９６．０ ９６．９

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 ９４．６ ９５．３ ９９．２ ９７．５ １００．１ ９７．４

2019 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ７ △７ △２ １ ３４７

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９１

ＦＣ店 － △４ ２ △１ ２７６

合計 ７ △１１ － － ７１４

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３１